- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年３月１７日）

前回（３月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２８年度研究科内各種委員会委員の選出について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻准教授１名、バイオ情報工学専攻教授１名、准教授２名

の兼業について、審議の結果、承認された。

３．部局間学術交流協定の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．共催名義の使用について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

休学４名、退学２名について、審議の結果、承認された。

６．特別研究学生の受入れについて

特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．長期履修申請に係る審査について

申請者１名について、審議の結果、承認された。

８．平成２８年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業 SecCap プログラムに

おける授業交流に関する協定書について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

11．ナンバリングの導入について

標記のことについて、種々意見交換を行い、３月２３日までに修正案を大学院係

に提出することとした。

12．その他

・外部評価における指摘事項の改善状況について、評価委員長から説明があり、種々

意見交換を行った。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて、報告があった。

２．学内委員の選出について

標記のことについて、報告があった。

３．部局間学術交流協定の終結について

標記のことについて、報告があった。

また、マレーシア工科大学とのコンタクトパーソンについて、推薦依頼があった。

４.その他

・３月２５日（金）に機動調査が実施される旨、報告があった。

・５月１日（日）に一日体験教室が実施される旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年４月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。